---

<sup>50</sup>... 'Les premiers Termes indefinibles ne se peuvent, aisement reconnoistre de nous, que comme les nombres premiers: qu'on ne sçauroit discerner jusqu'icy, qu'en essayant la division. De meme les Termes irresolubles ne se sçauroient bien reconnoistre que negatiuement et comme par provision. Car j'ay une marque par la quelle on peut reconnoistre la resolubilité. La voycy: Lors que nous rencontrons une proposition qui nous paroist necessaire, et qui n'est pas demonstrée; il s'en suit infalliblement qu'il se trouve dans cette proposition un terme definible, pourueu qu'elle soit necessaire. Ansi il faut tacher de donner cette demonstration; et nous ne la sçaurions donner, sans trouver cette resolution. Par cette methode, en ne laissant passer aucun axiome sans preuve, excepté les definitions, et les identiques, nous viendrons à la resolution des Termes, et aux plus simples idees.'... A VI, iii, 435-6 [1676?]

términos más simples como primitivos de cuya combinación surgen las demás nociones, esto es, como indivisibles<sup>51</sup>.

Si esta indivisibilidad no es absoluta, esta segunda concepción de principio es más general que aquella referida al análisis completo de un término. Leibniz admite ya hacia 1676 que hay demostración perfecta aunque no se hayan alcanzado por análisis los términos primitivos absolutos; y aunque siempre sean posibles nuevas resoluciones, habrá al menos demostraciones y aplicaciones prácticas<sup>52</sup>. En segundo lugar, las proposiciones de una ciencia que se suponen ya conocidas pueden servir de preceptos de invención de otra considerada subalterna y a partir de las cuales se podrán deducir las proposiciones de ésta<sup>53</sup>. Por

---

51... 'Cum puer Logicam discerem et solerem jam tum altius inquirere in rationes eorum quae mihi proponebantur, objiciebam praeceptoribus, cur non, ut praedicamenta habentur terminorum incomplexorum, quibus ordinantur notiones, ita et praedicamenta fierent terminorum complexorum qui ordinarentur veritates; ignorabam scilicet hoc ipsum facere Geometras, cum demonstrant et propositiones ita collocant, prout aliae ex aliis dependent. Videbatur autem mihi res universaliter fore in potestate, si haberentur prius praedicamenta vera simplicium terminorum et ad ea obtinenda constitueretur novum quoddam velut Alphabetum cogitandi, seu catalogus summorum (vel pro summis assumtorum) generum, ut a, b, c, d, e, f, ex quorum combinatione fierent inferiores notiones. (...) Quod si summa genera vel pro summis assumpta essent infinita, ut in numeri (ubi numeri primitivi possunt assumi pro summis generibus, nam omnes pares possunt dici binarii, omnes per 3 divisibiles possunt dici ternarii, et ita porro, et numerus derivativus exprimi potest per primitivos tanquam genera; ita senarius omnis est binarius ternarius), saltem ordo summorum generum ut in numeris, esset constituendus, et ita ordo quoque apparet in inferioribus.'... GP VII, 292-3.